UBND HUYỆN AN DƯƠNG
TRƯỜNG THCS AN HƯNG

Số:169/TB-THCS
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
                        An Hưng, ngày 28 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO TUYỂN SINH LỚP 6
NĂM HỌC 2024 – 2025

Căn cứ vào Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;
Căn cứ công văn số 1386/SGDĐT- KTKĐ ngày 14/5/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025;
Căn cứ Kế hoạch số 132/KH-UBND ngày 27/5/2024 của UBND huyện An Dương về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025;

Trường THCS An Hưng thông báo kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2024 - 2025 như sau:
* Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.

* Đối tượng tuyển sinh: Học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học

* Họp cha mẹ học sinh:
+ Thời gian: 7h30’ ngày 07/7/2024 họp cha mẹ học sinh có con vào lớp 6.

+ Địa điểm: nhà văn hóa xã An Hưng.
* Hình thức

1. Tuyển sinh trực tuyến (Đối với học sinh đúng tuyến):
a. Thử nghiệm tuyển sinh trực tuyến trên phần mềm: https://tuuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/
- Thời gian: Từ ngày 10/6/2024 đến ngày 24/6/2024.

b. Chính thức tuyển sinh trực tuyến trên phần mềm: https://tuuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/
- Thời gian: Từ ngày 08/7/2024 đến ngày 20/7/2024.

2. Tuyển sinh trực tiếp:

- Tuyển sinh từ ngày 22/7/2024 đến ngày 27/7/2024 (Để thuận lợi cho việc biên chế lớp và bổ sung cơ sở vật chất, nhà trường thu hồ sơ trong 02 ngày 22;23/7/2024) cụ thể:
+ Từ 7h00’ đến 11h00’ ngày 22/7/2024 thu hồ sơ các em học sinh có hộ khẩu các thôn: Nam Hòa, Nam Bình, Hạ, Thắng Lợi, Thượng.
+ Từ 14h00’ đến 17h00’ ngày 22/7/2024 thu hồ sơ các em học sinh có hộ khẩu các thôn: Bắc, Đoài, An Phong, Đồng Hải.

+ Từ 7h00’ đến 17h00’ ngày 23/7/2024 thu các hồ sơ còn lại.

- Đối với những học sinh không đúng tuyến: Tuyển sinh từ ngày 22/7/2024 đến 24/7/2024

- Thời gian tuyển sinh:     - Sáng: 7h00’ - 11h00’.

- Chiều: 14h00’ - 17h00’
- Hồ sơ dự tuyển gồm:

+ Đơn xin học (theo mẫu của trường THCS An Hưng);

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

+ Học bạ cấp Tiểu học;

+ 02 ảnh 3x4 (01 ảnh dán vào đơn, 01 ảnh dán vào học bạ);

Mọi thông tin chi tiết đề nghị học sinh và các bậc phụ huynh trực tiếp xem tại bảng tin của nhà trường./.

HIỆU TRƯỞNG
                                                        Trần Thị Thúy Nga